
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 5/4 
 

քսանութը մարտի 2013 թվականի 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 2012/2013 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ 
ԵՐԿՐՈՐԴ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՍՏԱՑՈՂ ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻ 

ՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

Հիմք ընդունելով ֆակուլտետների գիտական խորհուրդների որոշումները ուսանողների՝ 
անվանական կրթաթոշակի ներկայացման մասին՝ Երևանի պետական համալսարանի 

գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի 2012/2013 ուսումնական տարվա 
երկրորդ կիսամյակի անվանական կրթաթոշակ ստացող ուսանողների ցուցակը։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ     Ա. Հ. Սիմոնյան 

 



Հաստատված է ԵՊՀ գիտական 

խորհրդի 2013թ. մարտի 28-ի թիվ 5 նիստում 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 

Ա. Հ. Սիմոնյան 

 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

2012/2013 ուստարվա 2-րդ կիսամյակի անվանական կրթաթոշակների  

հավակնորդների  

 

Արտաշես Շահինյանի անվան  

1. Բարդախչյան Վարդան Գևորգի - մաթեմ. և մեխանիկ. ֆակ. ակտ. մաթ. բ., մագ. 1-ին կուրս  

Մխիթար Ջրբաշյանի անվան 

2. Ասլանյան Վահագն Աշոտի - մաթեմ. և մեխանիկ. ֆակ. մաթ. բաժին 4-րդ կուրս      

Նագուշ Հարությունյանի անվան 

3. Խուրշուդյան Ասատուր Ժորայի - մաթեմ. և մեխ. ֆակ. մեխ. բաժին, մագիստր. 2-րդ կուրս  

Էմիլ Միրզաբեկյանի անվան 

4. Աբգարյան Գևորգ Կամոյի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ., մագիստր.   2-րդ կուրս  

Ալիխանյան եղբայրների անվան 

5. Առաքելյան Շանթ Խաչատուրի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ., մագիստր.  2-րդ կուրս    

Յուրի Բախշյանի անվան 

6. Զաքարյան Հայկ Աշոտի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ., մագիստր.  1-ին կուրս  

Յակոբ Զարոբյանի անվան 

7. Մարգարյան Արծրուն Վարուժանի- ռադիոֆիզիկայի ֆակ., մագիստր.  2-րդ կուրս   

 Անանիա Շիրակացու անվան 

8. Դավթյան Ալեքսան Միսակի  - ինֆորմ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.   մագիստր. 2-

րդ կուրս   նոր  

9. Մինասյան Աշոտ Վալերիի  - ինֆորմ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.   4-

րդ կուրս   նոր 

ԵՊՀ-ի անվան կրթաթոշակ 

10. Անդրիասյան Արամ Կարենի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս  

 Վիկտոր Համբարձումյանի անվան 



11. Գրիգորյան Աշոտ Խաչիկի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս     

12. Վարդանյան Վալերի Վանիկի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս    

Գուրգեն Սահակյանի անվան 

13. Մուշեղյան Միքայել Տիգրանի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս      

Ալիխանյան եղբայրների անվան 

14. Գևորգյան Եվա Տիգրանի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս     

Լևոն Ռոտինյանի անվան 

15. Աբրահամյան Լալա Մխիթարի - քիմիայի ֆակ., դեղ. քիմ. բաժին 3-րդ կուրս    

Ստեփան Ղամբարյանի անվան  

16. Պետրոսյան Վահագն Արսենի  - քիմիայի ֆակ., էկոլ. քիմ. բաժին, մագիստր. 2-րդ կուրս     

Աիդա Ավետիսյանի անվան  

17. Ամիրբեկյան Կարեն Յուրիկի  - քիմիայի ֆակ., քիմ. բաժին, մագիստր. 2-րդ կուրս   

 Նորայր Սիսակյանի անվան 

18. Սաղաթելյան Անի Ռոբերտի - կենսաբանական ֆակ., մանր. և կենս. բ., մագ. 1-

ին կուրս    

Լևոն Օրբելու անվան 

19. Աբելյան Տաթևիկ Սամվելի - կենսաբանական ֆակ., գեն. և բջջ. բ., մագ. 1-ին կուրս        

  

Ղևոնդ Ալիշանի անվան 

20. Գևորգյան Շամամ Վարդանի - աշխարհագր. և երկրաբ. ֆակ., սերվիս բաժին    4-րդ կուրս     

Տիգրան  Ջրբաշյանի անվան 

21. Մանուկյան Սարգիս Սոսի  - աշխարհագր. և երկրաբ. ֆակ., երկրաբան. բ. 4-րդ կուրս      

ԵՊՀ-ի անվան կրթաթոշակ 

22. Կարապետյան Սաթենիկ Հարությունի - հայ բանասիրական ֆակ. 4-րդ կուրս     

Գրիգոր Նարեկացու անվան 

23. Հարությունյան Գոհար Արսենի  - հայ բանասիրական ֆակ., մագիստր. 1-ին կուրս    

Մեսրոպ Մաշտոցի անվան 

24. Սարգսյան Հասմիկ Սոսի - հայ բանասիրական ֆակ., մագիստր. 2-րդ կուրս      

Խ. Աբովյանի  անվան  

25. Պողոսյան Թամարա Նելսիկի - հայ բանասիրական ֆակ., մագիստր.     1-ին կուրս     

Ստեփան Ալաջաջյանի անվան  

26. Շաշիկյան Գրիգոր Կարապետի  - հայ բանասիրական ֆակ. 4-րդ կուրս    

Ֆրանց Վերֆելի անվան 

27. Մանուչարյան Շողիկ Վահեի  - ռոմանագերմ. բանաս. ֆակ., իսպ. բ., մագիստր. 1-ին կուրս     



Հրաչյա Աճառյանի անվան 

28. Քանքանյան Նինա Տիգրանի - ռոմանագերմ. բանաս. ֆակ., անգլ. բ.  4-րդ կուրս  

Վիլյամ Սարոյնաի անվան 

29. Առաքելյան Էմմա Բագրատի - ռոմանագերմ. բան. ֆակ., գերմ. բ., մագ. 1-ին կուրս նոր      

 Գրիգոր Հասրաթյանի անվան 

30. Ալեքսանյան Ռաֆֆի Արայի - տնտեսագիտության ֆակ., մագիստր.  1-ին կուրս    

Գրիգոր Տաթևացու անվան 

31. Ալանյան Անուշիկ Հարությունի - տնտեսագիտության ֆակ. 4-րդ կուրս     

Գրիգոր Հարությունյանի անվան    

32. Հովսեփյան Սիրարփի Գեղամի  - տնտեսագիտության ֆակ.               3-րդ կուրս      

«ԿԵՐԱՄԻԿԱ» ՍՊԸ-ի կրթաթոշակ 

33. Աղայան Աննա Արմենի - տնտեսագիտության ֆակ.         3-րդ կուրս      

Եզնիկ Կողբացու անվան 

34.  Թարզյան Հրանուշ Հովհաննեսի - սոցիոլոգիսյի. ֆակ., սոց. բաժին. 3-րդ կուրս         

Հովհան Որոտնեցու անվան  

35. Նիկոյան Վարսիկ Սամվելի - փիլ. և հոգեբ. ֆակ., հոգեբ. բաժին    4-րդ կուրս    

Դավիթ Անհաղթի անվան 

36. Հակոբյան Գևորգ Գեղամի - փիլ. և հոգեբան.ֆակ., փիլ. բաժին.  4-րդ կուրս     

Գրիգոր Լուսավորչի անվան 

37. Գրիգորյան Արմեն Ալբերտի   - Աստվածաբանության ֆակ., մագիստր. 1-ին կուրս    

Վազգեն Ա. Վեհափառի անվան    

38. Հայրապետյան Ասյա Կոմիտասի - Աստվածաբանության ֆակ., մագիստր.      1-ին կուրս   

Մխիթար Գոշի անվան 

39. Դանիելյան Անի Կարենի - իրավագիտության ֆակ., մագիստր. 1-ին կուրս       

Գրիգոր Զոհրապի անվան 

40. Բաբայան Նարինե Սուրենի - իրավագիտության ֆակ.,  մագիստր. 2-րդ կուրս     

Վ.Ներսիսյանցի անվան 

41. Նաղդալյան Տիգրան Գրիգորի - իրավագիտության ֆակ., մագիստր.       1-ին կուրս  

Հ. Օրբելու անվան 

42. Մաթևոսյան Մարիաննա Ալեքսանի - արևելագիտության ֆակ., իրանագիտ. 4-րդ կուրս  

Նիկողայոս Մառի անվան 

43. Պետրոսյան Ամալյա Նշանի - արևելագիտության ֆակ., թուրքագիտ., մագ.   2-րդ կուրս   

Վալերի Քոչարյանի անվան 

44. Մուրադյան Նունե Արմենի - ռուս բանասիր. ֆակ., ռուս. լեզ. և գրակ., մագ. 2-րդ կուրս      



Վալերի Բրյուսովի անվան 

45. Ալավերդյան Հայկուհի Գուրգենի  - ռուս բանասիրական ֆակ., ԼՄՀ բ.        4-րդ կուրս   

Ջոն Կիրակոսյանի անվան 

46. Սարկիսյան Դավիդ Արամայիսի - միջազգ. հարաբ. ֆակ., միջ. հար. բ.  4-րդ կուրս       

Ռուբեն Միրոյանի անվան 

47. Ալթունյան Կատերինա Վանիկի - միջազգ. հարաբ. ֆակ., քաղ. բ., մագիստր. 2-րդ կուրս    

Մովսես Խորենացու անվան 

48. Մամյան Լիանա Լևոնի - պատմության ֆակ., պատմ. բ., մագիստր.      1-ին կուրս   

   

Նիկողայոս Ադոնցի անվան 

49. Թոքմաջյան Մարիա Արթուրի - պատմության ֆակ., արվեստ. բ.       4-րդ կուրս     

Թաթուլ Կրպեյանի անվան 

50. Ադամյան Մարիա Դավթի  - պատմության ֆակ., մշակութ. բ., մագիստր.      1-ին կուրս    

նոր   

Արամ Մանուկյանի անվան 

51. Մալխասյան Միքայել Արմենի  - պատմության ֆակ., պատմ. բ., մագիստր.      2-րդ կուրս  

Հարություն Շմավոնյանի անվան 

52. Ավետիսյան Մարիամ Մեխակի - ժուռնալիստիկայի ֆակ., մագիստր. 1-ին կուրս    նոր 

Տիգրան Նաղդալյանի անվան    նոր 

53. Ծատրյան Հարություն Զավենի - ժուռնալիստիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս    նոր 

 

 
 
 
 
 

 


